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 PRACODAWCO!
Podnieś kwalifikacje zawodowe Swoje i zatrudnionych Pracowników.

 Skorzystaj ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)
Powiatowy Urząd Pracy w Piszu ogłasza nabór wniosków o przyznanie środków z KFS na sfinansowanie 
kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców. Środki jakimi dysponuje Urząd to około 
12 147,80 zł  *

Termin składania wniosków 
 od 11 października 2021 roku do 15 października 2021 roku

O dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą wystąpić wszyscy pracodawcy. Nie ma 
znaczenia, na jaki rodzaj umowy o pracę zatrudnieni są pracownicy korzystający z kształcenia 
wspieranego środkami KFS, a także czy jest to praca na pełen czy część etatu. Pracodawca również może 
skorzystać z kształcenia ustawicznego na takich samych zasadach jak jego pracownicy. 
Środki rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego Powiatowy Urząd Pracy w Piszu zgodnie z 

 przyjętymi priorytetami przez Radę Rynku Pracy proponuje przeznaczyć na następujące działania :
 

wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców;

W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców jak i polskich 
pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne potrzeby, jakie mają 
pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. 
Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można w szczególności: 
• doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, szczególnie w 
kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu / branży; 
• doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania 
określonego zawodu; 
• ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju; 
• rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność dostosowania 
się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, zatrudniających 
cudzoziemców 
(powyższa lista nie jest katalogiem zamkniętym i każdy pracodawca może określić własną listę potrzeb) 
Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy z polskim 
obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z 

 zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami.
 

wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających 
status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście przedsiębiorstw społecznych 
prowadzonej przez MRiPS, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych lub pracowników 
Zakładów Aktywności Zawodowej;

Podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego priorytetu to:

Przedsiębiorstwa społeczne wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną przez 
MRiPS - lista ta jest dostępna pod adresem  w http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/
formie interaktywnej bazy danych. Lista jest prowadzona, weryfikowana i uzupełniana przez 
MRiPS.
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e.  

e.  
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Spółdzielnie socjalne - to podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego
Zakłady aktywności zawodowej - to podmioty, które mogą być tworzone przez gminę, powiat oraz 
fundację, stowarzyszenie lub inną organizację społeczną, decyzję o przyznaniu statusu zakładu 
aktywności zawodowej wydaje wojewoda.

Ze środków w ramach tego priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy Przedsiębiorstw społecznych 
i ZAZ oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych. 
 

wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej;

Priorytet ten promuje działania wobec osób pracujących w warunkach niszczących zdrowie i w 
szczególności powinien objąć osoby, które nie mają prawa do emerytury pomostowej. Wykaz prac w 
szczególnych warunkach stanowi załącznik nr 1, a prac o szczególnym charakterze - załącznik nr 2 do 
ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku o emeryturach pomostowych (Dz. U. z 2008 Nr 237, poz. 1656 z 
późn. zm.) 
 

wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej;
CIS i KIS to jednostki prowadzone przez JST, organizacje pozarządowe, podmioty kościelne lub 
spółdzielnie socjalne osób prawnych. Centra i kluby integracji społecznej zatrudniają kadrę 
odpowiedzialną za reintegrację społeczną i zawodową uczestników.

Wojewoda decyduje o przyznaniu statusu CIS, a także prowadzi rejestr tych podmiotów. Ponadto 
wojewoda prowadzi również rejestr KIS.

WTZ mogą być tworzone, przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty. Działają one w celu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych.

Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że współfinansowane ze 
środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników związane są z ich 

 zadaniami realizowanymi w CIS, KIS lub WTZ.
 

wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności;

Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić 
posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie o 
niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia. 
 

wsparcie kształcenia ustawicznego osób dorosłych w nabywaniu kompetencji cyfrowych.

W ramach niniejszego priorytetu powinny być dofinansowywane formy kształcenia ustawicznego, które 
pomogą zniwelować lub zapobiec powstawaniu luk czy braków w kompetencjach cyfrowych 
pracowników i pracodawców. Składając stosowny wniosek o dofinansowanie Wnioskodawca w 
uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są 
tematyką wnioskowanego szkolenia jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na 
szkolenie.Kompetencje cyfrowe obejmują również zagadnienia związane z komunikowaniem się, 
umiejętnościami korzystania z mediów, umiejętnościami wyszukiwania i korzystania z różnego typu 
danych w formie elektronicznej czy cyberbezpieczeństwem. 
  

 Wysokość wsparcia w ramach KFS



17.05.2024 PRACODAWCO! Podnieś kwalifikacje zawodowe Swoje i zatrudnionych Pracowników. 
Skorzystaj ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)

https://pisz.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 3 / 4

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

W ramach KFS Powiatowy Urząd Pracy w Piszu może przyznać pracodawcy środki na sfinansowanie 
kosztów kształcenia w wysokości 80 % poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika, a w przypadku mikroprzedsiębiorstw: 100% 
poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na 
jednego uczestnika. 
  
  
  
  
  
Dodatkowe informacje:

środki z KFS przyznane pracodawcy na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego stanowią 
pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis,
pracodawca zawiera z pracownikiem, któremu zostaną sfinansowane koszty kształcenia 
ustawicznego, umowę określającą prawa i obowiązki stron,
pracownik, który nie ukończył kształcenia z powodu rozwiązania przez niego umowy o pracę lub w 
wyniku zwolnienia na podstawie art.52 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, jest 
zobowiązany do zwrotu pracodawcy poniesionych kosztów, na zasadach określonych w umowie z 
pracodawcą. Natomiast pracodawca zwraca do Urzędu łączną wartość środków KFS wydanych na 
kształcenie ustawiczne pracownika,
pracodawca,  który ma siedzibę albo miejsce prowadzenia działalności na terenie powiatu 
piskiego, zainteresowany uzyskaniem środków na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawcy składa odpowiedni wniosek,
w pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski pracodawców którzy w 2021 roku nie ubiegali 
się o środki KFS.

Zgodnie z 6 ust. 5 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 19 maja 2014 r. w 
sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego przy rozpatrywaniu wniosku PUP 
uwzględnia:

zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu 
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
limitów, o których mowa w art. 109 ust.2 k i 2 m ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1100 ze zm.).

  
Formularz zamieszczony został na stronie Urzędu lub można go pobrać osobiście w siedzibie Urzędu, 
pokój nr 15. Osoba do kontaktu: Grażyna Stomska - Kajko, tel. 87 425 24 37, pokój   nr 15. 
*Kwota środków może ulec zmianie z uwagi na prowadzone negocjacje z pracodawcami. 
 

Załączniki
(3)Załącznik nr 1.docx (docx, 33 KB)
(3)Załącznik nr 2.docx (docx, 31 KB)

/documents/1717391/4535440/%283%29Za%C5%82%C4%85cznik%20nr%201.docx/243d5ad2-02d1-4cdc-b8a9-89873bdd544e?t=1633342555314
/documents/1717391/4535440/%283%29Za%C5%82%C4%85cznik%20nr%202.docx/93c4beae-0e80-4543-9adc-94d3340a3241?t=1633342562760
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(1)Załącznik nr 3.doc (doc, 51 KB)
(1)Załącznik nr 4-Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis.
pdf (pdf, 154 KB)

/documents/1717391/4535440/%281%29Za%C5%82%C4%85cznik%20nr%203.doc/515f7cb1-dfcf-4a64-977d-1b9114542992?t=1633342569149
/documents/1717391/4535440/%281%29Za%C5%82%C4%85cznik%20nr%204-Formularz%20informacji%20przedstawianych%20przy%20ubieganiu%20si%C4%99%20o%20pomoc%20de%20minimis.pdf/ce1dc059-0861-4dab-9ff0-15ce70482ad2?t=1633342575928
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